
Amendement ‘Vertrouwen moet je bouwen’
De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 20 april 2023

Constaterende dat:
- Er als pilot een burgerberaad wordt gehouden in Haarlem;
- Deze als belangrijkste argument heeft het overbruggen van de kloof tussen de

Haarlemse burgers en diens bestuur;
- Het voorgestelde onderwerp CO2-reductie een zeer technisch, natuur- en

scheikundige kwestie is waarbij niet alle burgers die een weerspiegeling van de
Haarlemse gemeenschap zouden moeten zijn er evenveel affiniteit mee kunnen
hebben;

Overwegende dat:
- De meningen over CO2 reductie (zowel over het nut als de kosten en diens verdeling

ervan) gepolariseerd zijn
- Een toegankelijker thema wat betrekking heeft op ieders persoonlijke levenssfeer,

namelijk wonen, wat belangrijk wordt gevonden door zowel coalitie- als
oppositiepartijen, een beter onderwerp is voor het burgerberaad;

- Het hanteren van een toegankelijk thema bij een pilot wenselijk is om in ieder geval
een zo goed mogelijk beeld te krijgen van wat er uit zo’n breed mogelijk gedragen
burgerberaad komt;

Besluit:

“1) De raad voornemens is een burgerberaad in te stellen met de vraag wat de gemeente
kan doen om Haarlemse burgers en bedrijven te stimuleren en in staat te stellen om hun
CO2 uitstoot maximaal omlaag te krijgen”

te wijzigen in

“1) De raad voornemens is een burgerberaad in te stellen met de vraag: Hoe kan de
gemeente de positie van jongeren op de woningmarkt verbeteren?”

En gaat over tot de orde van de dag

Moriah Hartman
Forum voor Democratie




